Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2019 года №_______

О прекращении действия Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика) в связи упразднением деления                               Финляндской Республики на губернии

В соответствии со статьей 39 Закона  Ленинградской области от 27 октября                   1994 года № 6-оз "Устав Ленинградской области", статьей 6 Областного закона Ленинградской области от 13 марта 2008 года № 15-оз «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

Прекратить действие Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика), заключённого 18 января 2008 года в городе Турку, в связи упразднением деления Финляндской Республики на губернии.

Губернатор
Ленинградской области					                                 А.Ю.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области                                 «О прекращении действия Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика) в связи упразднением деления                               Финляндской Республики на губернии»

[bookmark: _GoBack]Проект постановления Правительства Ленинградской области                                 «О прекращении действия Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика) в связи упразднением деления Финляндской Республики на губернии» (далее – проект, проект постановления) разработан комитетом по внешним связям Ленинградской области (далее – комитет) в связи с проведением работы по мониторингу и анализу соглашений об осуществлении международных связей Ленинградской области и упразднением деления Финляндской Республики на губернии, а также отсутствием уведомления от стороны соглашения - Правления губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика), претерпевшей упразднение губернии Западная Финляндия, другой стороне соглашения – Правительству Ленинградской области о продолжательстве (континуитете) соглашения.
В соответствии с предложением комитета правового обеспечения Ленинградской области от 19.03.2019 №ЮК-02-971/2019 комитетом направлен запрос в МИД России о правопреемстве публичного образования - Правления губернии Западная Финляндия.
Согласно поступившему письму Руководителя территориального органа - представителя Министерства иностранных дел Российской Федерации                                       в г. Санкт-Петербурге В.В.Запевалова от 02.08.2019 по информации Министерства труда и экономики Финляндии, доведённой до представителей Посольства России в                г. Хельсинки, после упразднения в 2010  году административного деления Финляндской Республики на губернии, указанное соглашение между Правительством Ленинградской области и Правлением губернии Западная Финляндия можно считать недействующим (прилагается).
В соответствии с частью 3 статьи 6 Областного закона Ленинградской области от 13.03.2008 № 15-оз «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ленинградской области» соглашения по вопросам, отнесенным к компетенции Правительства Ленинградской области, прекращают свое действие на основании постановления Правительства Ленинградской области.
В отношении проекта проведения процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется, поскольку данный проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                          А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. 4596

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области                                 «О прекращении действия Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика) в связи упразднением деления                               Финляндской Республики на губернии»

	Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области                                 «О прекращении действия Соглашения о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве между Правительством Ленинградской области (Российская Федерация) и Правлением губернии Западная Финляндия (Финляндская Республика) в связи упразднением деления Финляндской Республики на губернии» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

         Приложение:  1. Копия соглашения – на 3л.;
                                 2. Копия письма МИД России от 02.08.2019 – на 1л.

Председатель комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                           А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. 4596